

Przeżyłka opłaconą  
ryczałtem

Przeznaczenie:  
miesięcznie z do-  
stawą . . . 275 zł.  
Zagranicą . . . 750 zł.

P. K. O. 506.250

# DZIENNIK POLSKI 10

WYCHODZI RANO

GROSZY

CENA EGZEMPLARZA

Redakcja: Zimorowicza 1, 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego 1, 3, tel. 240-42

Rok II.

Lwów, środa 24 czerwca 1936 r.

Nr. 174

## Arabowie nie myślą ustąpić Zacięte walki rozgorzały w Palestynie

Jerozolima, 23. 6. (PAT). Wobec wzmagających się aktów sabotażu, a zwłaszcza zasadzek i strzelanin na osobie wiodącej z Jerozolimy do Jafy, administracja brytyjska wydała nadzwyczajne zarządzenia, wprowadzające stan oblężenia na przestrzeni 27 km., na drodze od Jerozolimy do Jafy. Na tym dystansie na szerokości 500 metrów po każdej stronie szosy od 7 wieczorem do 4 min. 30 rano wzbroniony jest wszelki ruch kołowy i pieszy. Silne patrole pilnują jego odcinka, gdzie położone są wzgórza judejskie, skąd Arabowie w ostatnich dniach podejmowali swoje zadziesiąt.

Wczoraj odbywało się na tej drodze starcie wojska z 60 Arabami, przyczem wojsko znnowu skutecznie posługiwało się pomocą aeroplanów. W

czasie operacji wojskowych w pobliżu Belas schwytały w grocie górskiej 2 Arabów strzeżonych większych zapasów broni i amunicji.

Ostatnie ataki Arabów na wojska rządowe w okolicach Naplusu i Noureshans były najcięższymi od chwili rozpoczęcia zamieszek. Walki pod Noureshans rozpoczęły się w niedziele rano a zakończyły dopiero wczoraj wieczorem.

Oddziały Arabów, które schroniły się w górach Samaria, są doskonale uzbrojone i stawiają wojskom rządowym niezwykle zacięty opór. Wojsko brytyjskie robi użytek z karabinów maszynowych i samolotów. Gazety nie podają liczby zabitych, lecz według zgodnych przypuszczeń, musi być ona bardzo wielka. Ogólna atmosfera

jest bardzo napięta i odnosi się wrażenie, że nieprzejądny nastroj Arabów z dniem każdym wzrasta.

### NIUŚPIEŁWA STANOWISKO ANGLJI

London, 23. 6. (Tel. wł. O). Jak podaje „Daily Herald”, spotkanie między delegacją Arabów palestyńskich a stałym podsekretarzem stanu w ministerstwie kolonii nie dało jakoby żadnego wyniku. Podsekretarz stanu mówił z delegacją w tym samym duchu co niedawno w Izbie gmin minister kolonii Ormsby Gort. Członkowie delegacji oświadczyli ze swej strony, że ruch palestyński trwać będzie nadal, chyba że wstrzymanie zostanie emigracja Żydów do Palestyny.

Legjony 1914 r., POW. 1918—1920 i trzy powstania śląskie. Powstańcy śląscy składają hołd bohaterom walki wyzwoleńczej i dumni są, że krzyż zwycięstwa powstającego ożdobią piersi powstańców 1863 r. Po zebraniu weterani podejmowani byli skromnie przyjęciem.

### Nowy dyrektor biura personalnego

Warszawa, 23. 6. (Tel. wł. — mg.) Dotychczasowy kierownik nadzoru prokuratorskiego Ministerstwa Sprawiedliwości prokurator Mieczysław Stewierski objął w dniu wczorajszym stanowisko dyrektora biura personalnego w Ministerstwie Sprawiedliwości. Stanowisko prokuratora Sądu Apelacyjnego w Warszawie objął prokurator Stefan Sztykowski, dotychczasowy prokurator Sądu Apelacyjnego w Krakowie.

### Inwalidzi na Fundusz Obrony

Warszawa, 23. 6. (PAT) W dniu 23 bm. Generalny Inspektor Sił Zbrojnych gen. Rydz-Śmigły przyjął prezydium zarządu głównego Związku Inwalidów Woj. R. P. w składzie przewodniczący Wagnera, wiceprzewodniczący i Stacheciński oraz skarbnika Woźniaka. Delegacja ta wzięła udział w posiedzeniu Nadzwyczajnym, postanawiającemu fundować przed Związek Inwalidów Woj. R. P. maski gazowe dla jednego pułku W. P. i samochód sanitarny.

### Za wybiciem szymb

Kraków, 23. 6. (Tel. wł. Tr.) W związku z zajęciami z 23 marca przed sądem okręgowym w Krakowie stanął wczoraj Józef Tracz, oskarżony o wybijanie szymb w tramwajach. Tracz skazany został na 8 miesięcy więzienia.

W podobnym procesie również w dniu wczorajszym skazany został Józef Skrzyński na 6 miesięcy więzienia z zawieszeniem za udział w rozbiciu latarni.

### Warszawa żyje w strachu przed wścikiymi psami

Warszawa, 23. 6. (Tel. wł. — mg.) W Warszawie zanotowano w ciągu ostatnich dni szereg wypadków pokąsania przez wściki pszy. Pokąsanych poddano pod obserwację lekarską. Podani są oni szczeniaku ochronnemu przed wścieklizną. Zdarzył się też tragiczny wypadek. Mianowicie Anna Olsender pokąsana przez wściekłego psa, zlekceważyła radę doktorów i nie poddała się szczeniakowi. Po kilku dniach uległa ona atakowi szalu i w stanie bardzo ciężkim przewieziono ją do szpitala, gdzie zmarła w strasznych męczarniach. Władze przedstawiły wszelkie środki ostrożności, chwytając wszystkie bezdomne psy.

### STRAJK ROBOTNIKÓW ROLNICZYCH

Rudki, (Tel. wł. D.) Na folwarkach dominium dóbr hr. Lanckorońskich zastrajkowali robotnicy roli, domagając się podwyższenia płacy. Prezbiter strajku jest spokojny. Na miejsce wyjechał starosta powiatowy celem podjęcia pertraktacji między robotnikami a pracodawcą. Istnieje nadzieja rychłego zażegnania strajku.

### Francja wzmacnia garnizony graniczne

Paryz, 23. 6. (Tel. wł. K.) „Matin” do nosi, iż w organizacji armii, a zwłaszcza w rozmieszczeniu oddziałów na północnej i wschodniej granicy Francji, rząd w najbliższym czasie powaźnie zmieni. Utworzone zostaną nowe dywizji i jednostki, skompletowane bądź to z wojsk kolonialnych, bądź też z oddziałów, stacjonowanych w stolicy i w innych ośrodkach centralnych kraju. Obosadzają one nowoutworzone garnizony na północno-wschodniej granicy. Powyższy ruch wojsk rozpocznie się z dniem 1 sierpnia rb.

### Odprężenie w sytuacji strajkowej w Belgii

Bruksela, 23. 6. (PAT) Po wczorajszym posiedzeniu rady gabinetowej ogłoszono komunikat, w którym rząd z zadowoleniem stwierdza wyraźne odprężenie w ruchu strajkowym. W całym niemal przemysle osiągnięto porozumienie co do platnych urlopów, minimum płac, swobody tworzenia związków zawodowych i rewizji dotychczasowych zarobków. W sprawie 40-godzinnego tygodnia pracy niektóre gałęzie przemysłu osiągnęły w zasadniczym porozumieniu, natomiast pozostawiają w tym względzie odpowiadającą działalność rządowi. W związku z tem rząd wniesie z chwilą ustania się izb odnośne projekty ustaw. W kolach związków zawodowych wyrażają nadzieję, że strajki zakończą się w środe.

### Król Edward ukończył 42 lata

London, 23. 6. (PAT) Z okazji urodzin króla Edwarda VIII, który ukończył 42 lata, ogłoszona została lista odznaczonych. Na liście tej figuruje m. in. królowa Maria, która otrzymała wielki krzyż orderu królowej Wiktorji, trzej bracia króla, jego wuj hrabia Athlone, kuzyn książę Arthur de Connaught i szwagier hr. Arzewood mianowicie zostali adiutantami królewskimi. John Batters otrzymał godność komandora Imperjum brytyjskiego. Poza tem odznaczenia otrzymali liczni oficerowie i podoficerowie wojsk, znajdujących się w Palestynie, oraz wiele osób ze świata towarzyskiego i handlowego.

## Burze i upały w całej Europie

Warszawa, 23. 6. (Tel. wł. — mg.) Przez całą Europę przeszła fala upałów, których towarzyszyły często niezwykle gwałtowne burze i grady. W Polsce wczoraj przeszła taka burza nad powiatem opoczniańskim, wyrządzając duże straty. Od gradu zniszczone zostały wierzgła burza wczorajsza w Zagłębiu Dąbrowskim.

W Anglii trwają gwałtowne burze przy silnych upałach. Niektórzy dopatrują się w tym anormalnym stanie na-

stępstw zaćmienia słońca. W różnych miejscowościach Anglii wiele osób zginięło od piorunów. W Danii notowane są rekordowe temperatury. We Francji najcięższe dotknięcie zostało klęską burzową miasto Rouen, gdzie szkody wyrządzone obliczają na 3 miliony franców. Linia prowadząca do ParYZa jest uszkodzona tak, że musiano wstrzymać ruch podciągów. Również w Bułgarii panują silne upały oraz burze. W ciągu 3 dni zginęły od piorunów 52 osoby.

## Cofnięcie paszportów dla wycieczek zbiorowych

Warszawa, 23. 6. (Tel. wł. — mg.) W związku z koniecznością ograniczenia wyjazdów zagranicę, Premier i Minister Spraw Wewnętrznych gen. Sławo-Składkowski polecił wojewodom wstrzymać wydawanie paszportów zbiorowych dla wszystkich rodzajów wycieczek.

Paszporty zbiorowe dla wycieczek obecnie będą mogły być wydawane na podstawie specjalnych i wyjątkowych

zezwoleń. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych indywidualnymi na wycieczki zbiorowe polećto zapożytywać paszporty w adnotację, że upoważniają one do przekroczenia granicy tylko w jednym punkcie przejściowym, m. in. w Zembrzydowicach dla Czechosłowacji, Austrii i Jugosławii, w Siatynie dla Bułgarii i Rumunii, w Zbąszyniu dla Niemiec, Belgii i in.

## Ilu jeszcze żyje weteranów z 1863 r. w Polsce?

Warszawa, 23. 6. (PAT). W poniedziałek wieczorem w świetlicy federacji PZO.O. odbyło się doroczne walne zebranie członków Towarzystwa Przyjaciół Weteranów-Powstańców 1863 r. Zebraniu przewodniczył kpt. Horoszkiewicz. Ze sprawozdania z działalności towarzystwa, złożonego przez majora Wł. Dunin-Wasowicza wynika, że w całej Polsce żyje obecnie 84 weteranów-powstańców z 1863 r., przy czym 15 powstańców mieszka w Warszawie. Towarzystwo roztacza nad uczestnikami powstania troskliwe opieczę. Członkowie towarzystwa starają się umilić życie weteranów, dostarczając im rozrywek, pism, towarzystwa

przy wystąpieniach weteranów na różnych uroczystościach itd.

Po załatwieniu spraw organizacyjnych odbył się uroczysty akt wręczenia 5 obywateli na zebraniu weteranów najwyższego odznaczenia Związku Powstańców Śląskich — „krzyża śląskiego — walności i zasługi”. Odznaczeń z rąk wiceprezesa Związku Powstańców Śląskich w Warszawie p. Januariusza Gościńskiego otrzymali powstańcy: Cęglowski, Wilkowski, Królkowski, Świdzki i Adamski. Przed aktem dekoracji p. Gościński wygłosił do weteranów przemówienie, podkreślając, że krwawa ofiara powstania narodowego w 1863 r. nie poszła na marne, zrodziła ona bowiem

W ostatnim dniu ciągnięcia klasy Polskiej Loterii Państwowej padła większa wygrana w kwocie

**ZŁ. 10.000**

NA LOS NR. 112081

zakupiony w słynnej ze szczęścia KOLEKTURZE

**„RUNO”**  
**„Rawicz i Ską**  
**Lwów, pl. Marjacki 4**  
Kupujcie szczęśliwe losy klasy 2-cj.

### Kronika telegraficzna

**Rio de Janeiro.** Prezydent Brasylji Vargas zatwierdził uchwalony przez obce izby projekt przedłużający stan wojenny w Brasylji na dalsze 90 dni.

**Nowy Jork.** Dziś w Filadelfii rozpoczyna się na kongres demokratyczny stronnictwa. Jak mówią, wybór Roosevelta jako kandydata do prezydentury, nie jest całkowicie zapewniony. W ostatnich godzinach ujawniły się wśród delegatów przybyłych na kongres znaczne wymiernie przeciw Rooseveltowi.

**Wenecja.** Przybył tu na kilkudniowy pobyt ks. Starhenberg.

**Tokio.** Rada gubernatorska postanowiła nie przyjąć zaproszenia Wielkiej Brytanji do przystąpienia do londyńskiego traktatu morskiego.

**Wiedeń.** Z Kuftuina donoszą, że wczoraj powodziło tam z Rosji po 22 latach nieobecności, 5-ciu Tyrolczyków, którzy w czasie wojny światowej dostali się do niewoli rosyjskiej.

**Paryż.** Havas donosi z Bukaresztu, że w dniu wczorajszym doszło do nowych zajęć w dzielnicy handlowej, gdzie żywoły prawnicowie zgromadzili się przed wystawami wydawnictw „Dimisneata”, „Adeverul” i „Lupta”. Wystawy te zostały spalone. W wyniku zajęć aresztowano szereg osób.

**Jerozolima.** Prasa żydowska ocenia straty poniesione w czasie zamieszek w Palestynie na sumę 180.000 funtów szterlingów. Straty te wywołane zostały przez zniszczenie pół miliona drzew pomarańczowych oraz spuszczenie uprawnych pól i lasów.

**Berlin.** Prasa niemiecka donosi, że pewien młody anator modelarstwa lotniczego w Hamburgu pobił rekord światowy długości lotu dla modeli szybowców. Model sporządzony przez tego chłopca, utrzymał się w powietrzu 5 godzin 14 min., przełatając przestrzeń 91,2 km.

Rzym. Mussolini mianował sekretarza partii faszystowskiej w Addis Ababie, Asmarze, Magadiscio, Hararze i Gondarze.

### NIEBEZPIECZNY WYBRUK

**Rudki.** (Tel. wł. D.) Dnia 19 b. m. o godz. 13.30 na km. 38/312, na torze kolejowym linii Lwów—Sambor, między stacjami Komarno—Buczalą a Kopopuzem, Antoni Warocha z Chłop, lat 20, podłożył kilka dużych kamieni. Ujęty w toku dochodzeń przetrwał się do czynu i wyjaśnił, że uczynił to po to, aby się przyglądał, jak pociąg po tych kamieniach przejeżdża. Warocha został oddany do dyspozycji prokuratora sądu okręg. w Samborze.

### SPADEK W WIEŻY KOŚCIELNEJ

Stanisławów. (Tel. wł. M.) Tadeusz Sługocki, lat 9, zam. w Tyśmienicy, spadł z wieży kościelnej OO. Dominikanów w Tyśmienicy i doznał pęknięcia czaszki.

STANISŁAW W SZEREGACH  
L. O. P. P.

**Apollo** prolonguje jeszcze na parę dni — z powodu nadzwyczajnego powodzenia kapitalną komedję rewolucyjną **W Pogoni za szczęściem** Ostatnia sposobność skorzystania ze zniżek — specjalnych ulotek na II-gie miejsce 70 gr. zam. 1'50 zł.

## Napad rabunkowy na mieszkanie starosty

Kraków, 23. 6. (Tel. wł. Tr.) W dniu 23 bm. w nocy dokonano napadu rabunkowego na mieszkanie prywatne starosty w Myslenicach. Rabunkowcy uległy ubraniu i kosztowniejsze przedmioty, wartości około 1.500 zł.

W czasie ucieczki przestępcy zrabowali również 2 sklepy w mieście. Za szajka, która po napadzie zbiegła do okolicznych lasów, zarządzone energicznie pościgi przy udziale zaalarmowanych oddziałów policji.

## Odnalezienie cennego obrazu z XVI. wieku

Warszawa, 23. 6. (Tel. wł. — mg.) Znany ze swych zainteresowań dawną sztuką księciem J. E. Biskup Czestochowski Ks. dr. Teodor Kubina, odnalazł w kościele parafjalnym w Sulimie rzykach, cenny obraz z początku 16-go wieku. W celu bliższego zbadania obrazu J. E. Ks. Biskup Kubina powołał komisję, w skład której weszli dr. A. Lauterbach, dyrektor państwowych zbiorów sztuki, dr. M. Walicki, docent uniwersytetu J. P. i prof. J. Rutkowski,

kierownik państwowej pracowni konserwatorskiej.

Komisja stwierdziła po zbadaniu, że ma przed sobą niewątpliwie dzieło Lucasa Ganacha, co w toku badań potwierdziła sygnatura mistrza. J. E. Ks. Biskup powierzył naukowe opracowanie tego dzieła p. dr. M. Walickiemu, którego praca ukaże się na jesieni, a konserwacja niezmiernie cennego obrazu zajmie się prof. J. Rutkowski.

## Olbrzymi pożar gazowni w Belgii



Olbrzymi pożar strawił doszczętnie miastą gazownię w Brukseli.

## Robotnicy okopowali fermę, a ziemianie... prefekturę

Paryż, 23. 6. (Tel. wł. K.) W Colmar miał miejsce charakterystyczny wypadek obsadzenia prefektury przez 60-ciu miejskich właścicieli ziemskich, którzy przybyli pod wodzą deputowanych domagać się interwencji prefekta w konfliktach strajkowych.

Rolnicy oświadczyli, że nie opuszczą prefektury, dopóki prefekt nie uda się do jednej z ferm, obsadzonych od kilku dni przez robotników rolnych. Ponieważ obsadzenie fermi wywołało

nieuważenie w całej okolicy, właściciele ziemscy chwycili się tak radykalnego środka pryncy na czynności administracyjne celem przywrócenia normalnego stanu rzeczy.

Presja ta wydała o tyle rezultaty, że w nocy z niedzieli na poniedziałek prefekt udał się do obsadzonej fermy, gdzie zdolano doprowadzić do porządku i ewakuacji zabudowań folwarcznych przez strajkujących robotników.

## Ile kosztowało zaciemnienie słońca?

Na waskiej, ale nieskończenie długiej przestrzeni, rozpoczynającej się od wysp Egejskich poprzez stepy europejskiej i azjatyckiej Kosi do oceanu Spokojnego, można było obserwować 19. b. m. zupełnie zaciemnienie słońca. Różne punkty, leżące na tym pasie zostały w ubiegłym tygodniu obsłane przez liczne ekspedycje naukowe, przybyłe z wielu krajów, głównie z Anglii i Ameryki. Największe stacje obserwacyjne przygotowane w trzech punktach: na wyspie Chios, w Anadolii, oraz w miejscowości Akumulak,

położonej we wschodniej Syberji. Mia stercko tu, znajdujące się na kompleksnym oświetleniu, jest pobawione wszelkich połączeń komunikacyjnych. Ogromne trudności musiano przetrwać, aby skomplikowane instrumenty przebiegły do Akumulak częściowo samolotami, częściowo samochodami ciężarowymi.

Zarówno wśród rosyjskich wieśniaków, jak wśród z dalekich stron przybyłych nomadów, wzbudziły „dżabelskie” punkty uczonej ogromne zainteresowanie. Zwłaszcza spektroskop,

największy ze wszystkich, jakich kiedykolwiek użyto do obserwowania zaciemnienia słońca wywołał podziw i zdumienie.

Gorzej powiodło się grupie uczonych, przybyłej na Chios. Gdy młodzi Anglijcy, astronomowie z Cambridge wyjeżdżali wraz ze swymi instrumentami na wyspę, ludność ogarnęła istna panika. Rozeszła się mianowicie plotka, że uczeni przybyli nie w celu obserwacji zaciemnienia słońca, ale z przyczyni spodziewanego trzęsienia ziemi. Nauka nowoczesna — argumentowali mieszkańcy wyspy — potrafi przepowiedzieć trzęsienia ziemi. Prawdopodobnie stanie się Chios, jak przed 450-ma laty centrum katastrofy, która wówczas obróciła kwintana wyspę w perzynę. Wspomnienie katastrofy, która z podłoża Kikaset ofiar w ludziach jest jeszcze dziś wśród ludności żywej i dzięki temu nierozsadna plotka bardzo na sprzyjające podłożu. Anglijcy, otoczeni zastroszonymi tubylcami, byli zmuszeni wydać specjalny komunikat, zapewniający, że ich przyjazd nie ma nic wspólnego z trzęsieniem ziemi. Potem prawdziwy poch przedziałal ekspedycje na Chios. Zaledwie ustawiono teleskopy na najwyższym punkcie wyspy, gdy nadciągnęła gwałtowna burza, która porwała namioty i poprzeczała instrumenty. Musiano całą pracę zacząć odnowa.

Kosztly licnych ekspedycji są bardzo wysokie, przekraczają bowiem sumy dwóch milionów dolarów.

## Tragiczna śmierć zradzonego męża

Donoszą ze Stanisławowa: Dnia 17 b. m. miasto nasze było w dowidni tragicznego wypadku, rozegranego nie w zdrady małżeńskiej. Oto niejaki Komorowski, rysownik biura techn. warsztatów P. K. P. zastrzelił robotnika kolejowego Karola Wilka.

Tło zabójstwa przedstawia się następująco: Komorowski utrzymywał bliższe stosunki z żoną Wilka, który przed 7 miesiącami oenił się z Janina Hrycak. Krytycznego dnia między Komorowskim a Wilkiem doszło do bójki w czasie której ten ostatni spoliczkował Komorowskiego. Pobity kochanek poszedł do domu po rewolwer, poczem wrócił na plac węgłowy, gdzie pracował Wilk i strzelił do niego. Kula przeszła przez krtań i utkwiła w kregosłupie. Ofiara tragicznego zajścia zmarła w drodze do szpitala.

Komorowskiemu aresztowano, a także aresztowano Wilkowi. Następnego dnia w godzinach popołudniowych odbyła się wizja lokalna na miejscu zbrodni.

## Kobiety rekord światowy



Gizela Mauermayer na zawodach lekkoatletycznych w Monachium w rzucie dyskiem osiągnęła długość 47,30 m, bijąc tym samym dotychczasowy rekord światowy.



# Odpowiedź francuskich zwiolotów narodowych na manifestacje frontu ludowego

Paryż, 23. 6. (Tel. wł. K.). Nastrojów podniecenia, spowodowanych zarówno kontrakcją zwiolotów narodowych przeciwko rozciąganiu lig patriotycznych, jak i stałymi już manifestacjami zarówno w stolicy jak i prowincji na cześć standardu narodowego, utrzymuje się w dalszym ciągu. Jakkolwiek manifestacje te nie są jeszcze groźne, jednak powtarzają się one sporadycznie.

Poniedziałkowa prasa umiarkowana

## Nareszcie!

WARSZAWA, 23. 6. (Tel. wł. mg.) I. ZW. KOMISJA LIGI OBRONY PRAW CZŁOWIEKA I OBYWATELA, KTÓRA PRZYBYŁA DO POLSKI, OKAZAŁA SIĘ EKSPEDYCIĄ KOMINTERNU. CZŁONKÓW JEJ PO ZDEMASKOWANIU ODSŁAWIONO SZUPAZEM W ASYSCIE POLICJI DO GRANIC.

## Remont portu pułkiego

Fuk, 23. 6. (PAT) Urząd morski za kończył prace pomiarowe portu pułkiego i przystąpił do prac nad generalnym remontem przystani, jak również nad odbudową starego nadbrzeża, zniszczonego przez burze.

## Burza gradowa

Kielce, 23. 6. (PAT). Nad powiatem opoczyńskim przeszła powtórnie wielka burza gradowa z piorunami. Grad wielkości jaj kurzych zmógł wsi tym razem doszczętnie nasyłając i wazywa na przestraszyć ok. 600 osób we wsi i kolonji Gąpinia, Wólce Kuligowskiej i Bruzdewicach.

## Wysłannik negusa jedzie do Abisynji

Kair, 23. 6. (PAT). Onegdaj przybył do Kairu ras Makonne, który ude się stał do Abisynji, aby zbadać sytuację, panującą na zachodzie kraju, zwłaszcza w prowincji Gore. Ras Makonne, który w czasie wojny służył pod rozkazami rasy Nasibu na froncie południowym, wysłany został przez negusa z poleceniem objęcia dowództwa nad prowincją Gore i do dokładnego poinformowania negusa o sile wojska abisynskiego w zachodniej części kraju i składowie rządu prowizorycznego.

## Nieudane lądowanie na pokładzie „Normandie”

London, 23. 6. (Tel. wł. O.) W okolicy wyspy Wight spadł samolot bombowcy i roztrzaskał się o dźwiób transatlantyckiego statku „Normandie”, po wrznięciu z Nowego Jorku.

Według opowiadania świadków wypadku, samolot odłączył się od grupy lecących nad „Normandie” hydroplanu i opadł na statek w ten sposób, że do ostającej chwili wydawało się, iż chce on dokonać lądowania na pokładzie statku. Pilot, który oddał tylko lekkie obrażenia, opuścił natychmiast statek i udał się do swych władz przełożonych celem zdania sprawozdania z wypadku. „Normandie” popłynęła w dalszą drogę do Hawru, zabierając ze sobą samolot, mający poważne uszkodzenia podwozia.

## Kara śmierci za porwanie dziecka

Berlin, 23. 6. (PAT) Rząd Rzeszy wydał ustawę, obowiązującą od 1-go czerwca r. b., mającą na celu zapobieżenie porwaniu dzieci w celach wymuszenia. Każdemu, kto dopuści się porwania dziecka przez użycie podstępów, groźby lub gwałtu, grozi w myśl tej ustawy kara śmierci.

i narodowa wyraża oburzenie, iż w czasie niedzielných manifestacji narodowych zarówno Łoku Trümalfeldu jak i Inwaldów, oraz w czasie festiwalu orkiestr wojskowych policja zachowywała się brutalnie, rozpędzała manifestantów i zrywając chorągiewki narodowe z samochodów. Dzienniki wyrażają zdanie, iż odnosiło się wrażenie, że we Francji barwy narodowe są przesładowane przez władze bezpieczeństwa i powodują represje.

Wczoraj w godzinach popołudniowych na dworcu St. Lazar kilkunastu zgromadzonych młodych ludzi poczęło śpiewać Marsyliankę, manifestując przeciwko Frontowi Ludowemu. Władze policyjne przystąpiły do rozpraszania zgromadzonych. Wezwane po-

gotowie policyjne rozprószyło manifestantów, aresztując kilku z nich.

## RZĄD BLUMA SIĘGA DO KIESZENI OBYWATELI

Paryż, 22. 6. (Tel. wł. K.) Zgodnie z wyciecznym sensem programu minister finansów Vincent Auriol poza odwołaniem się dla pokrycia potrzeb skarbu do Banku Francji, czego wstąż jest ustawą, nowelizującą konwencję między bankiem a skarbem państwa, przewiduje wypuszczenie wielkiej pożyczki konsolidacyjnej, która raby umożliwić zwrot wszystkich zaliczek ze strony Banku Francji. Jakkolwiek w ministerstwie skarbu eksperci opracowują już szczegóły przyszłej pożyczki, termin wypuszczenia jej jednak jeszcze nie został ustalony.

## Sąd Najwyższy odrzucił skargę Bandery i tow.

Warszawa, 23. 6. (Tel. wł. mg.). Sąd Najwyższy w składzie: przewodniczący sędzia Kacyński oraz sędziów Meyera i Dworzaka rozpatrzył ub. poniedziałku skargi kasacyjne na wyrok Sądu Apel. w Warszawie w sprawie o zabójstwo śp. min. Bronisława Pięckiego, złożone w imieniu członków O. U. Nr. Stefana Bandery, Dąbki Hnatkiewskiej, Eugeniusza Kaczmarek, Mikołaja Lebeda, Bohdana

Piśhiego, Jarosława Karpynia, Katarzyny Zaryckiej i Mikołaja Klimyżyna.

Sprawę reterował sędzia Mayer. Z obronców skazanych obecny był jedynie adv. Pawewski, obrońca Zaryckiej, Klimyżyna i Hnatkiewskiej.

Prok. Kuczyński wniósł o oddalenie wszystkich skarg. Sąd Najwyższy po naradzie skarg kasacyjne oddalił.

## Psie figle „nieznanych sprawców”

## Cały Wiedeń obrzucony cuchnącymi bombami

Wiedeń, 23. 6. (PAT) W nocy na 21 b. m. wrzucono do basenu pływaków gminy Liesing pod Wiedniem dwa woreczki trującej substancji, która za barwiła na czerwono całą wodę basenu, wskutek czego w niedziele, mimo strasznego upału, mieszkańcy tej miejscowości nie mogli korzystać z kąpeli.

Nieco przedtem podzucone zostały bomby cuchnące na przynajmniej ulicy Wiednia Koersterstrasse, na Ringu w najbliższym otoczeniu parku miejskiego w śródmieściu, na tarasach największych kawiarni, jakoteż opery państwowej. Bomby te były tego samego pochodzenia, co bomby podzucone w ub. tygodniu w wielu teatrach

i kinoteatrach wiedeńskich. Sprawców dotychczas nie ujęto, ale policja jest na ich tropie.

Jest to akcja sabotażowa, specjalnie prowadzona w czasie festiwalu wiedeńskiego i w sezonie letnim, kiedy zapowiadany jest liczny przyjazd turystów i kuracjuszków z zagranicy.

Donoszą dalej, że bomby cuchnące zostały podzucone tego samego wieczoru także i w Praterze, gdzie odbywał się festyn monarchistów, z którego dochód przeznaczono na budowę pomnika Franciszka Józefa. Na zabawie tej zjawił się prezydent państwa Miklas z żoną i przedstawicielami rządu. Policja aresztowała podobno kilka osób.

## We Lwowie czy w Kownie jednakowa taktyka

Ryga, 23. 6. (PAT) Litewska Agencja Telegraficzna stwierdza, że Litwa, w sąsiadach w Kownie sprzymierzyła komunistów. Źródłem rozruchów, które miało miejsce ostatnio w Kownie, był pogrzeb robotnicza Kranuskas, który, jak wiadomo, zapobil dyrektora tartaku, poczem sam popełnił samobójstwo. W czasie pogrzebu, gdy policja zagroziła drogą pochodów, chcącemu zmienić trasę pogrzebu, oddano siedmiu domów i z tłumy padły strza-

ły. Tłum, oprowadany przez komunistycznych przywódców, naradził na policję, która zmuszona została do użycia broni.

Pomimo opowaniania sytuacji, praca w większości zakładów i przedsiębiorstw nie została wznowiona. W chwili obecnej nad bezpieczeństwem czuwają oddziały wojskowe pod kierownictwem komendanta miasta Kowna.

## Starcie strajkujących z żandarmerją

Bruksela, 23. 6. (PAT) W Anderlecht, przemysłowym przedmieściu Brukseli, doszło do poważnych zaburzeń w chwili, gdy żandarmeria dokonała aresztów na około 1.000 strajkujących. Rozprószeni robotnicy schronili się w Domu Ludowym, z którego ożen bombardowali żandarmerję ślepankami i kreskami. Jest wielu rannych. Dokonano licznych aresztowań. Bur-

mistrz Brukseli polecił rozlepieć afisze, wzywające ludność do zachowania spokoju.

Ruch strajkowy rozszerzył się na Hainaut, Borinage i Ostende. W Leodolingu doszło do starć między strajkującymi a żwolenkami; powrotu do pracy. Zandarmerja kilkakrotnie straszała, rozpraszając demonstrantów.

## Dr. Cieszyński nie otrzymał paszportu

Warszawa, 22. 6. (PAT) Dowiadujemy się, że starostwo grodzkie południowo warszawskie odmówiło wydania paszportu na wyjazd do Czechosłowacji dr. Cieszyńskiemu, który chciał stawić się w dniu wczorajszym na rozprawie w sądzie okręgowym w Morawskiej Ostrawie. Dr. Cieszyński, jak wiadomo, oskarżony został przez władze czeskie na podstawie ustawy o ochronie republiki czechosłowackiej. Odmowa wydania paszportu nastąpiła na zasadzie przepisów rozporządzenia paszportowego, przewidującego odmowę wydania paszportu w wypadku, gdy chodzi o wzgląd na dobro państwa.

## Z MIASTA

### Z NIEDOLI OCYMIANAŁEGO CYGANA

(a) Z falą cygańskiego napływu zjawili się również cygani Wasył Siwak, ocymianiały, który grał na skrzypcach po podwórzech kamienic przy ul. Gródeckiej i zbierał grosze. W dniu wczorajszym, gdy zmęczone około godz. 11 usiadł w bramie przy ul. Gródeckiej 1. 99 i położył obok siebie skrzypce, jakiś osobnik skradł mu je i przyprowadził w ten sposób biednego, ocymianiałego cygana o dotkliwą stratę, już nie tylko materialną, skrzypce bowiem w cygańskim rodzim były dla Siwaka pamiątką po pradziadku. Biedny cygan bardzo bolal nad tą stratą.

(a) Z SEZONOWEJ RUBRYKI. W komisariacie policyjnym zjawia się wczoraj Kozłaja Witeczkowska (ul. Batorego 5a) z doniesieniem, iż wychowankę donoszącą Izzydor Romuła Warus, uczeń 3-ku szkoły powszechnej, po otrzymaniu niepomysłnego świadectwa rocznego, nie powrócił więcej do domu.

(a) KRWAWE ZAJŚCIE. Policja aresztowała wczoraj Stefana Goronia (ul. Staszniowska 29), który w czasie sprzeczek zadał nożem ciężką ranę w okolicie serca Stefanowi Dudzie (Rynek 18). Dudę w groźnym stanie przewieziono do szpitala powszechnego.

(a) SAMOBÓJCZY SKOK DO STAWU. 23-letnia Helena Pakuszyńska (ul. Kulparkowska 34) rzuciła się wczoraj w zamiarze samobójczym do stawu przy ul. Lwowskich Dzieci. Popłynęła tonącą z ratunkiem Roman Kuczma (z Lewandowki), który po wyratowaniu doprowadził desperatkę do domu. Powodem miał być rozrost nerwowy.

### POWTÓRNA UCIECZKA Z DOMU

(a) Helena Pakuszyńska, licząca 23 lat (ul. Kulparkowska 34), która w zamiarze samobójczym rzuciła się do stawu przy ul. Lwowskich Dzieci i została wyratowana i odprowadzona do domu — wydalila się ponownie w nieznany kierunek.

## ZE SPORTU

ZAKONCZENIE PŁYWACKICH MISTRZOSTW OKRĘGU

Na „Żelaznej Wodzie” zakończył się w poniedziałek pływakcie mistrzostwa w klasie II i III.

Wyniki osiągnięto następujące: 200 m. st. dowol. dla panów, kl. II: 1) Procszyn (Cz.) 3:05,7; 2) Semer (L.) 3:09,7; 3) Błenski (P.) 3:19,0. 1.500 m. st. dowol. dla panów, kl. II: 1) Samagański (P.) 3:14,6. — W ogólnej punktacji mistrzostw obu klas pierwsze miejsce zajęła Pogoń, mając 353 pkt., 2) Czami 306 pkt., 3) Hasmona 146 pkt., 4) Lechia 146 pkt., 5) Świętę 41 pkt., 6) AZS 24 pkt.

Wczoraj rozpoczęły się mistrzostwa Lwowa w pilce wodnej. O godz. 18-tej na „Zamarynowie” odbył się mecz Hasmona-Pogoń. Dzień również na „Zamarynowie” odbędą się dwa mecze: o godz. 17-tej Czami-Pogoń, i o godz. 18-tej Hasmona-Lechia.

Z SALI ODCZYTOWEJ

# Odczyt J. Ebenbergerowej

Staraniem Tow. „Dante Alighieri” odbył się w sali „Collegium Maximum” Uniwersytetu Jana Kazimierza odczyt p. Janiny Ebenberger, połączone z pokazem filmów: „Śladami Pionierów Italii” i „Drogi rzymskie w Afryce, wschodniej”. Odczyt zagaił przez Tow. Dante Alighieri prof. E. Biandini, zapowiadając rozszerzenie działalności Towarzystwa i przekształcenie go na Tow. „Polsko-Włoskie”, jako działające na szerszej arenie, zarówno na terenie Włoch, jak i Polski, a więc polegające na współpracy obu Narodów.

Głosem zabrała następnie p. J. Ebenberger, by mówić o ideologii faszyzmu, jako o sile twórczej. Następnie ilustrowała dzisiejsze Włochy na podstawie własnych spostrzeżeń, w końcu opowiedziała o ogromnie cennej organizacji „Littorali”, imprezie w Italii w celu podniesienia i mającej duże znaczenie kulturalne, wychowawcze i praktyczne. Jest to rodzaj turniejów z dziedziny kultury, nauki i sztuki, organizowanych przez Uniwersytety. Do jury należą najpoważniejsi ludzie, najczystsze nazwiska Italii. Littorali w r. bieżącym zostały rozszerzone, a tu są „Littorali Pracy”, oraz „Littorali Sportu”. Niesłychanie oryginalnie pomyslane i o znaczeniu praktycznym pierwszorzędem są „Littorali Pracy”, które — wedle słów prelegentki — przyczyniają się wybitnie do wkręcenia rękodziela. W końcu u zakończyła prelegentka swój odczyt. Interesujący odczyt opowiadał o wielkiej przeszłości i teraźniejszości naszego narodu, a także o wielkiej przyszłości, jaką cięsiący się Polska we Włoszech, przynajmniej się do tego, że — pytana czy niepiętna — lubiała chwalić się, że jest Polka, by słysząc powtarzające się za siebie niezmiennie zachwyty dla naszego bohaterskiego Narodu.

## Przed uroczystościami w Nowosiółkach

Udział włośnian w uroczystościach w Nowosiółkach — pod Przeworskiem, gdzie usypało kopiec ku czci Bryza zapowiada się masowy. Sąsiednie powiaty wybierają się gromadnie. Organizacje zwracają uwagę, że przy tak dużej ilości przybyłych, powstana trudność aprowizacyjną, wobec czego jedzenie należy brać ze sobą.

Na uroczystości te przybędzie również bardzo liczną młodzież z całej Polski. Sześciogrodzkie licea będą reprezentowane organizacją „Wici” oraz „Znicz”. Obchodzący w tym czasie Zjazd „Związku Szczęków i Gaczków” w większym uniwersytecie orkanowym w Gaci pow. przeworskiego weźmie gromadnie udział w uroczystościach.

Nastąpił pokaz bardzo interesujących filmów, ilustrowanych tekstem francuskim.

Tak odczyt, jak i filmy zostały nagrodzone fretyencyjnie okłaskami, powtarzającymi się z każdym razem, gdy na filmie ukazywał się postać Mussoliniego lub generała Badoglio.

Wielka sala Collegium Maximum była wypełniona po brzegi — z czem widać nie obliczyła się prelegentka — bo tym razem głose jej nie było słychać do ostatniej ławki, a szkoda — gdy mówiła rzeczy ogromnie ciekawe, ujęte głęboko i pięknie.

# Niezwyoczony Mount Everest

Raz jeszcze największa góra świata odparła zwycięsko atak na swoją niezaruszalność. Ostatnia ekspedycja nie osiągnęła nawet tej wysokości na stożku Everestu, do której udało się do trzech poprzedniej wyprawie, przed dwunastoma laty. — Wówczas tylko dwieście metrów dzieliło śmiałych alpinistów od szczytu. Ciężkich do przebycia 8.600 m. leżało poza nimi. Jednak trzy dwustu metrów nie zdolano osiągnąć, gdyż rozszalały się burze śnieżne, gwałtowne i długotrwałe. A dumni Gaussiank, „promocysty” patrzyli pogardliwie na nieudolne mrowki u swoich stóp.

Ostatnia ekspedycja na Mount Everest przynajmniej obešla się bez ofiar ludzkich, których kilkanaście pochłonęły wyprawy poprzednie. I tym razem jednak uczeni i alpinści powródli do ojczyzny zmiechceni i rozczarowani. Natomiast lamowie tybetajscy uśmie-

# Wspomnienie z pobytu Chestertona we Lwowie

Z powodu zgonu Chestertona — nadśladają nam dwa charakterystyczne wspomnienia z pobytu znakomitego pisarza we Lwowie, które warto przytoczyć. Oto co czytamy w owych wspomnieniach:

Pobyt Chestertona przez parę laty we Lwowie dał w kilku charakterystycznych epizodach sposobność poznania zamiennych cech umysłowych znakomitego pisarza, zwłaszcza ilustrowających oryginalny i dowcipny sposób ujmowania kwestyj przez tego, który w swej książce o Ameryce napisał, że Amerykanie i Anglicy są pod każdym wzglę-

dem blisko ze sobą spokrewnieni, że właściwie stanowią jeden naród, gdyż by nie jedno: różnią się od siebie... językiem.

Otóż między innymi sposobami serdecznego u nas przyjęcia milego gościa były dwa bankiety, urządzone na jego cześć: w Kasynie Narodowym i w Kasynie i Kole literacko-artystycznym. Na pierwszym ks. Andrzej Lubomirski w swym toście skromnie prosił o wybaczenie niedostatecznej opanowanego języka angielskiego. Chesterton zaprzeczył w swem podziękowaniu temu mniemaniu, powiedział więcej więcej te słowa: „Mam w tej chwili widzenie. Zdaje mi się, że jakżi wybitny Polak przyjeżdżający do Anglii jest goszczony w świątynnym klubie londyńskim i tam jedząc z gospodarzami żyła sympatycznego czujności w Jego obojętnej mowie, równie poprawną polszczyzną. Jak angielszczyzna ks. Lubomirskiego. Anietyż widzenie to jest złudzenie, które się chyba nigdy nie ujawni, ponieważ i nasza smutna niższczyzna w uzdolnieniu lingwistycznym chyba się nie odmieni”.

Na przyjęciu w Kole literacko-artystycznym przez serdecznie dziękował gościnie za przybycie do Polski. Na to Chesterton odpowiadając powiedział analogicznie, oświadczył swe zdziwienie, że dziękuję się mu za to, że raczył przyjechać do kraju, o którym pisał zamierza. „Sądzę, mówię, że to ja raczej winieniem dziękować, że mi Panowie spełnienie mego zamiaru tak łaskawie ułatwienie przyjęciem, jakiego tu doznaję. A wydaje mi zresztą, że netylko ja, ale i moja Ojczyzna ma się nasza w ten powody do dziękowania Polsce. Bo coś mi się małaczy, że Polska zdobyła sobie do tego pewne prawo. Ale kiedyż to było? Prawda, Sobieski przed wielu laty obronił Europę całą od najazdu wroga cywilizacji zachodniej. Ale i kiedyś później... może to przed pół wiekiem, a może jeszcze później, może prawie wczoraj, Polska stanęła walnym obrońcą i dla nas i dla Niemiec i dla Francji i dla Włoch i dla Hiszpanji i dla wszystkich i wszystkiego, co przedstawia naszą starą kulturę i naszą religję i te najwzrosty, że dobra, zagrożone inwazją bolszewicką ocalała. Więc netylko mój kraj, ale cała Europa winna jej wielką, niewygłaską wdzięczność, jako swemu do broczytę”.

# ZAPAMIĘTAJ! 5 ZAŁET SAMODZIAŁU LESZCZKOWSKIEGO



- 1) Czysta wełna owcza Krajowa.
- 2) Wełna nieostabiona w procesie produkcyjnym.
- 3) Oryginalne — wytworne.
- 4) Elastyczne — mile w noszeniu.
- 5) Tanie — bo trwałe.

Do nabycia w składzie fabrycznym we LWOWIE, KOPERNIKA 4.

# PRZYPOMINAMY że codziennie zamawiać można DZIENNIK POLSKI

MARJA WRZESNIEWSKA

# ROK BOŻY

(Ciąg dalszy.)

— A na imieniny panu trza przynieść 30 szóstki Ehel! A na ruska książkę trza przynieść złociaka. A jak przyjdzie zima, trza chodzić w butach, bo na bosso panu nie wpuści do szkoły! Ehel! Karolek nadał wargi.

— Glupi chodzi do szkoły. Mnie tam lepiej u majstra. Fajno, ciacham drzewo i już.

— Ale co — skrzywił się Toniek — jak nie znasz nauki, to nie pójdziesz w lepsze ludzie. Zawsze tam Johan zrobił pięć lat, a teraz siedzi w gminie i roznosi nakazy.

— Oj! — rzekła Małgoszka — ja już wolę iść, niż wodę ciągnąć albo z krowami. Tylko to czytanie na niemieckiej... —

— Chaa... chaa... chaa... —

— Niema się czego śmiać! Czytam we wte stronę — dobre idzie. Czytam we wtamą — dobre idzie. A nidy nie nie rozumiem.

— Bo jestes dziewczyna.

— Daj Władkiowu, albo daj Stefce, to ci tak samo przeczytają.

— Co gadasz — oburzyła się Małgoszka —

na polskiej książce słówka nie zlepią, to co dopiero na niemieckiej.

— Słyszeliście, że Maks sprzedaje krowę? — zagadnął Karolek.

— Na zime? — Zdziwili się niepomiernie.

— A to cholera. W lecie wypasie, nacwka, a w zime to leń.

— Bo to taki już. Dostał od starej Kochucy cztery morgi, to struga funia — burzył Karolek, jako, że sam już był na chalupie gospodarzem, ale krowy nie miał.

— Ale mu dała skapica — a córce, co sła za Johana, to nie dała — zaczęła Małgoszka. Władomo. Dziewka zawsze stoła za dziewczką, a chlopy za chlupami.

Więc Józek Warecki zaskreczał:

— Co miała dać? Czy Sońka robiła na polu albo przy bydł? Jak pojechała w zime do miasta na służbę, to wróciła z pieniędzami, z sukienkami, jak wielka pani. A wiecie co mówiła, jak stara kazała jej harować? Ze jej ręce nie do gnoju!

— Ale w którym razie — oponowała Małgoszka — Sońka jest córką Kochucy i jej się należały te morgi. A Maks, to tylko syn stryjczynej.

— Maks zato robił przez trzy lata.

— Taka ci robota pod pierzyna! — buchnął Karolek, trającą Małgoszka w bok. Znal się na dziechach i gospodarstwo nie lepiej od starych, choć miał dopiero zszesnście lat i robił u staro-

Coż! Jak mu ojciec umarł trzy lata temu, a matka akurat rok, to sam został na chalupie i z dwóch morgach pola. Jeszcze na przydatek z siostrą Stefką, która urodziła się równo ze śmiercią ojca, więc była za mała do gospodarskich robót. A on? Fore dzierżawił Walentem pod żyto, brał 70 zł., za nie rozsiadł, ucząc się do chłopskiej pracy. Kolejowy chodził, by polować się na Kasprowych sztućkach. I niezle kukielki robił, chociaż mu daleko było do Kasprowych. Teraz krzywił się, bo do Maksu czuł urazę za to, że ten lekkim sposobem zdobył karwas pola i chalupę.

— Moisieć. Każda robota — robota — tłumaczył Toniek — a Borecki, no, to jak? Gospodarz całą gebą, a jak przyszedł do wsi to co miał? Nic! Dopiero Zośka, jak jej mąż umarł, to poszła za Boreckiego i dała mu dwaście morgów.

— Jo — rzucił Karolek — dała mu dwaście samej czarnej. A laki?.. a lasu? A utrzymał on to? Ma teraz dwaście? Co by tam mówisz Toniek, że to fajny gospodarz. Iakby był fajny, to by nie sprzedał trzy morgi dwa lata temu i toby teraz nie odsprzedawał Jchanowi tych dwóch morgów za Próchnikiem.

— Sprzedał, bo ma każdy morg gdzieindziej, — to mu ciężko robić. A chce nakupić teraz tak, żeby było wszystko razem.

— Jo, Toniek, nie Dończyca mu nie sprzeda.

— Skąd wiesz?











### Rozruchy strajkujących w Belgii



W Leodium rozpoczęły się rozruchy strajkujących górników belgijskich. Na zdjęciu policja, interwenująca przeciw masówkom robotniczym.



w wykonaniu Kola Mandolinistów „Echo”. 17.30 Recital śpiewaczy Jędrzej Radwanów, 17.50 „Anegdota z życia Edisona”, — 18.00 (Lw.) Silva Rerum, — 18.05 (Lw.) „Pieśń wdowca” — (głoty), 18.25 (Lw.) „Poczeki drukarstwa polskiego” — wygłoszą Stanisław Dyda, 18.35 (Lw.) Program na jutro, 18.40 (Lw.) Koncert reklamowy, — 18.50 Pogadanka aktualna, 19.00 Koncert kameralny, 19.25 (Lw.) „Hiszpańska pieśń ludowa” — opracowania, tekstów i muzyki, — Wiktora Fischera, Wykonawca: Toledan, przy akompaniamencie gitary hiszpańskiej, 20.00 (Lw.) Konkurs śpiewaczy zespołów lwowskiej, Ściągnięty radiofonicznych głosów”, 20.20 — 22.15 Koncert z dziełniczna na Wawelu z udziałem Jana Kieprzy, — 22.15 Wiadomości sportowe, — 22.30 (Lw.) Muzyka taneczna, — W przeważnie o godzinie 22.55 — Ostatnie wiadomości, 23.00 Zakonczenie audycji (lokalnie).

**ŚRODA, DNIA 24 CZERWCA**  
6.30 Audycja poranna, 7.30 (Lw.) Program na dzisiaj i pare informacji, 7.40 Audycja poranna c. d., 8.00 Audycja dla szkół, 8.10 Audycja dla poborczych, 11.57 Sygnał czasu i hejnał, — 12.05 Muzyka lekka, 12.50 Clavika gospodarstwa domowego, 12.55 (Lw.) „Hygiena odżywiania w miesiącach letnich” — wygłosi Dr. Karol Waller, 15.05 Dziennik południowy, 14.30 (Lw.) Koncert wieczny, 15.30 Wiadomości gospodarcze, 15.45 Teatr: Wyobraźni: „Djabel w butelce”, 16.15 „Śpiewające raz, dwa, trzy”, 17.00 Utwory muzyki włoskiej

## GŁOSZENIA

**KUPNO**  
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia przy 5 razach do 10 słów, 2 razy bezpł., — dalsze wyrazy po 5 gr., ku pieknie po 10 groszy.

**Marjan Kafka**  
prezdem A. Skowron  
Lwów, Koperska 3  
Tel. 226-72 — polca:  
wymieniają węgierską bryndzę, masło Spasów dwór. Kupuje i sprzedaje tużony bity drob. 714



**OBUWIE najtaniej — najlepsze polca**  
**N. L. SKRZYPEK**  
Lwów, Halicka 4.  
Telefon 244-70.

**BRYLANT**  
2-3 karatowy kupi  
publie  
**ROZWARZEWSKI**  
Lwów, Akademicka 2  
(Hotelie George'a) tel. 27-09  
922

Użytkując „Dziennik Polski”

**SPRZEDAZ**  
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia przy 5 razach do 10 słów, 2 razy bezpł., — dalsze wyrazy po 5 gr., ku pieknie po 10 groszy.

**SPRZEDAM**  
samochód Chrysler, stan doskonale, informacja 13 do 14, telefon 249-09. 3211

**SPYLANIE**  
nowoczesną, solidnie wykonaną, sprzedam stolarz, — Sokołowa 5, boczna Żoliborzskiej, 3190

**MIESZKANIA**  
W tej rubryce zamieszczamy wszystkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

**2 POKOJE**, kuchnia, do wynajęcia od 1-go lipca w Pustomytach. Wiadomość na stacji. 3183

**POKOJ**, (wewnątrz kuchnia) bez mebli, do wynajęcia, od 1-go lipca, Osolinich 11, s. 8, drzwi 67. 3184

**SŁOJNA**, odnajmie pokój z utrzymaniem, rządowcom lub dojeżdżającym, Krakowej 1, dwiż 23, drzwi 7. 3216

**CZTEROPOKOJOWE**, słoneczne, komfortowe, zupełnie odnowione, przy ul. Krasieńskiego 27, 11, piętro, do wynajęcia Polakowski katolicki. Wiadomość tamże u gospodarza, w partezie, m. 1, od godz. 16-18. Czynn. zastawkowy. 3191

**3 POKOJE**, kuchnia, kominka, wspaniała, plac Akademicki 3. 3206

**SŁONECZNE W OGRÓDZIE**, czteropokojowe mieszkanie komfortowe — korzystarsze, przy ulicy Lwowskiej Dzielnicy 59, obok szkoły Sienkiewicza, nieopodal tramwaju 4. (Listopada) lub 8. (Bilbilska), w nowym domu, bez podatku — wysoki parter — wynajmie od 1. lipca przy zapewnionej gwarancji czynszu. 3220

**KARPINSKIEGO 9**, 4 pokoje, kuchnia, komfort, oraz stancja do wynajęcia. 3218

**2 POKOJE**, kuchnia, parter, do wynajęcia, Grodzka 31. 3205

**POKOJ**, umebłowany, słoneczny, od lipca do wynajęcia, Obowoda 5, mieszcz. 4. 3210

**DO WYNAJĘCIA**, obszerne lokale na biura i magazyny, względnie sklepy, przy ul. Sapieży 34. — Wiadomość: Grodzka 109, tel. 210.58. 3114

**DO WYNAJĘCIA**, 4 pokoje i 1 pokój, Romanowicza 11. 3212

**TRZYPOKOJOWE**, komfortowe mieszkanie, bożna Głębiok, dwupokojowe umebłowane, do wynajęcia, Michała 4, Pezernik popołudniu. 3208

**KOMFORTOWY**, dwupiętrowy dom, bożna Sapieży, wolne lata, posiada c. a. amortyzacyjna Kasy Oszczędności 92.000 zł. — sprzedam za dopłatą 23.000 zł., telefon 23.583. 3215

**DWUPOKOJOWE** mieszkanie pełnokomfortowe, zaraz wynajmie, Pawlikowskiego 4 (Kwiatkowska). 3151

**WYSZYSKIE** wolne pomieszczenie we Lwowie, polca „Agencja”, Kościuszki 22. 3228

**4 POKOJE**, komfort, słoneczne, 1 piętro, Friedland 8. 3217

**DWA MAŁE POKOJE**, jedna dwuosobowy, użycie kuchni, lazienki, Marka 4/6. 3223

**POSZUKUJĘ** mieszkanie 5-6 pokojów — wystawa południowa — pełny komfort — termin lipiec, sierpień. — Zgłoszenia pod szyld „ASB”. 3224

**TRZYPOKOJOWE** mieszkanie, kuchnia, komfort, wynajmie pewnemu płatnikowi, Supińskiego 3. Ogł. 10-12, 3-5. 3225

**CZTEROPOKOJOWE**, Żulinskiego 14, do wynajęcia. Ogł. 3-5. 3221

**POSAD POSZUKUJĄ** Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 3 gr. za słowo.

**POSZUKUJĘ** zajęcia przy dziesiątce skromna, 16-letnia, — Łaskawe zgłoszenia do „Dziennika Polskiego” pod „Janina”. 3203

**LEPSZA DZIEWCZYNA**, samodzielnie, dobrze gotuje, poszukuje miejsca w lepszym domu. — Łaskawe zgłoszenia do „Dziennika Polskiego”, „Pracowita”. 3219

**ZDROJOWISKA**

**OKOLICA ROZLUCCA**, pokoje z utrzymaniem wynajmie. Zadzwońska 34, 5/7-7. 3111

**SŁONECZNE** powietrze, woda, Nizierz, nane widoki górskie — Nowoczesny komfort — z. chod. nio — europejski — Liczne rozrywki — wszystko to daje Hotel „Pensjonat „WIKTOR” w Żegiestowie, Zdroju. 3209

**WOLNE POSADY**

**ZDOLNY** Akwizytor, technik, obczarna, w dobre z działem wołciagowym, budowlanym, znajdzie zaraz zajmie. Zgłoszenia pod „Romgo” do Administracji. 3222

**RÓŻNE**

**GAZUJE** wótruje, cyknie, odcaży szosa atomowatowane mieszkania, Czysta, tel. 539.17.

**NAUCZYCIELKA** w wych. z niemieckim, wyjeżdże w góry na czas wakcyjny za utrzymanie i koszt podróży. Zgłoszenia: Lwów 1, skrytka 175. 3226

**Urząd Wojewódzki Lwowski**  
L. Of. 5/125 z roku 1936

### Ogłoszenie

Wels Józef, syn Marjem, urodzony 4 maja 1882 roku w Żółtym, kupiec we Lwowie, wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska rodzowego Wels na nazwisko SPIEGEL. Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje powyższą prośbę do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy z dnia 24 X 1920 R. (Dz. Urz. Nr. 88, poz. 478 wolno z ważnych powodów zgłosić przeciw jej uwzględnieniu sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego we Lwowie w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w „Monitorze Polskim”.  
We Lwowie, dnia 16 czerwca 1936 roku.  
Za Wojewodę  
Krechowiecki w.  
Radca  
1012

### DEZYNFEKCYJA MIESZKAN

Pluski, mole oraz wszelkie szkodniki lepiej bezopornie zapobiegać gazów chemicznych z ciągu kilku godzin bez uszkodzenia sprzętu domowego pod gwarancją. — Rozwinięty wykonujemy czyszczenie ścian i sufitów, oraz wirowanie i cykniewanie posadzek. „NEWEGO” Lwów, SENATORSKA 5 telefon 214-22. 92

**OKAZYJNIE DO SPRZEDANIA**  
Sypialnia ciżwa — Gabinet nowoczesny — Klub skórzy — Salon Biedermayer — Pokój Empire — Tapczany — Obrazy — Dywany perskie — Meble pojedyncze — Salon wiedeński — Żagary — Jedzalnica stylowa — Bronzy — Porcelana  
**DOM SZTUKI (A. WIŚNIEWSKI)**  
158 FREDRY 1.

**PLUSKY tegi radykalnie Świeca „S-GAZ”**  
Za sztukę pełną gwarancji. Wszędzie do nabycia. — Informacje bezpłatne  
**SANOS Lwów, Kl. Tkańskie 1**  
Telefon 212-64. 795

Żaden środek reklamowy nie zastąpi ogłoszenia prasowego  
daj więc natychmast ogłoszenie do  
**„DZIENNIKA POLSKIEGO”**

## CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszy stronie zł. 650. W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6 do końca działu redakcyjnego zł. 450. Cała pierwsza strona zł. 1100. Cała strona od 2-5 zł. 1100. Cała strona od 6-7 zł. 090. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zwyczajne zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 018. Nekrologi: 50 gr. za mm. Jednoraz. Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 005, handlowe po zł. 010, dla poszukujących pracy zł. 013, matrym. po zł. 015. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów. — Komunikaty, notatki, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste zł. 150 za mm. (strona 4-ro łamowa)